
UCHWAŁA NR LXIV/1092/2023 
RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Tarnowo Podgórne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 131 ust.6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) przedszkolu - należy przez to rozumieć publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Tarnowo 

Podgórne; 
2) oddziale przedszkolnym - należy przez to rozumieć oddział przedszkolny w szkole podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Tarnowo Podgórne; 
3) rodzicu - należy przez to rozumieć rodziców, prawnych opiekunów dziecka. 

§ 2. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego określa się kryteria naboru wraz z liczbą 
punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tarnowo Podgórne: 

Lp.  Kryterium dodatkowe Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium 

Punkty 

1. 

Oboje rodzice lub rodzic samotnie 
wychowujący dziecko pracują, wykonują 
pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w trybie 
dziennym, prowadzą działalność 
gospodarczą lub  rolniczą 

a) zaświadczenie pracodawcy o 
zatrudnieniu w zakładzie pracy lub 
zleceniodawcy  o zatrudnieniu, 
b) w przypadku samozatrudnienia – 
wydruk ze strony internetowej   Centralnej 
Ewidencji i Informacji o działalności 
Gospodarczej, lub z Krajowego Rejestru 
Sądowego, 
c) zaświadczenie ze szkoły lub wyższej 
uczelni, 
d) zaświadczenie wydane przez wójta, 
(burmistrza, prezydenta miasta) o 
prowadzeniu gospodarstwa rolnego. 

30 

2. 

Co najmniej jeden z rodziców lub rodzic 
samotnie wychowujący dziecko rozliczył 
podatek dochodowy za miniony rok ze 
wskazaniem w deklaracji podatkowej 
miejsca zamieszkania w Gminie 
Tarnowo Podgórne 

kserokopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego, a w przypadku zeznania 
elektronicznego wraz z Urzędowym 
Poświadczeniem Odbioru ze zgodnym 
numerem referencyjnym (UPO) 

20 

3. 

Kandydat, którego rodzeństwo w roku 
szkolnym, na który prowadzona jest  
rekrutacja będzie kontynuowało 
edukację w danym przedszkolu  

potwierdzenie dyrektora przedszkola 

10 

4. 

Kandydat, którego rodzeństwo 
jednocześnie ubiega się o przyjęcie do 
tego samego przedszkola w danej 
rekrutacji 

oświadczenie rodziców o uczestniczeniu  
w postępowaniu rekrutacyjnym 
rodzeństwa kandydata 8 

5. 
Kandydat, którego rodzeństwo 
uczęszcza do oddziału przedszkolnego 
lub szkoły, w obwodzie której znajduje 

oświadczenie o uczęszczaniu dziecka do 
szkoły, w obwodzie której znajduje się 
przedszkole 

5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFF2EC2C-25F3-4991-A21A-333F299AC428. Podpisany Strona 1



się przedszkole 

6. 

Przedszkole znajduje się w obwodzie 
szkoły, w którym zamieszkuje dziecko 
lub przedszkole jest przedszkolem 
najbliższym szkole w obwodzie której 
zamieszkuje dziecko, a nie ma w nim 
przedszkola 

oświadczenie o zamieszkaniu kandydata 

2 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV/603/2021 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 26 stycznia 

2021 roku w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Tarnowo Podgórne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Tarnowo Podgórne 

 
 

mgr Krystyna Semba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFF2EC2C-25F3-4991-A21A-333F299AC428. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082  

z późn.zm.) w art. 130 oraz 131 określono zasady i kryteria stosowane podczas rekrutacji  

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, a także 

określono dokumenty do potwierdzenia tych kryteriów.  

Kryteria określone przez organ prowadzący są brane pod uwagę :  

1) w przypadku uzyskania równorzędnych wyników na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego, oraz 

2) w przypadku, gdy po zakończeniu pierwszego etapu rekrutacji publiczne przedszkole, oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Tarnowo Podgórne nadal 

dysponuje wolnymi miejscami.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFF2EC2C-25F3-4991-A21A-333F299AC428. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



